
RÝPADLO NAKLADAČ | 3CX/4CX 
Celkový výkon: 55kW (74hp) – 81kW (109hp)   Max. hloubka kopání: 4m – 6.14m   
Max. objem lopaty : 1.0m3 – 1.3m3



Účinné hnací ústrojí
1  Naše nejúčinnější rýpadlo nakladače s motorem 55kW (74hp) 
nevyžadují žádné nákladné zařízení jako je DPF (Filtr pevných 

částic), nebo SCR (Selektivní katalytická redukce). Axiální pístové 
čerpadlo nemá pouze bezkonkurenční spotřebu paliva, ale 
vylučuje jakoukoliv další úpravu výfukových plynů i další servisní 
náklady. Tím se JCB liší od své konkurence.

2  Tím, že motor EcoMAX dosahuje vysokého 

výkonu a kroutícho momentu i při nízkých otáčkách 

1200 ot/min.,  je zaručena nízká spotřeba paliva, k 

tomu také přispívá sladění převodů s hydraulikou. 

Unikátní JCB SRS systém je standardně dodáván s 
motorem 81kW (109hp) a s řazením pod zatížením 
na modelech 3CX a 4CX. V kombinaci s naší 
volitelnou Automatickou 6-ti stupňovou převodovkou 
může ušetřit až 25% paliva a zkrátit čas přejezdů o 
10%. 

3  Pro maximální účinnost poskytuje náš nový 
základní motor o výkonu 55kW vysoký kroutící 
moment (400Nm), čímž dodá rýpadlu vynikající 
výkon  s optimálním využitím paliva, a to i při použití 
pohonné jednotky s relativně nižším  výkonem. 

NEJNOVĚJŠÍ MODELY RÝPADLO NAKLADAČE   
3CX A 4CX NENABÍZÍ POUHÉ ODVEDENÍ PRÁCE, 
ALE NABÍZEJÍ TAKÉ NESPOČET FUNKCÍ KTERÉ    
ZAJISTÍ, ŽE VÝKONNOST STROJŮ     
BUDE EFEKTIVNÍ A PROVOZNÍ   
NÁKLADY MINIMÁLNÍ.

3

RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX2

2

PROVOZNÍ NÁKLADY A ÚČINNOST .

1 



Dodatečné výhody.

Snížením emisí oxidu dusíku o 90% jsme splnili 
přísné předpisy. Emise, které vyprodukuje jeden 
stroj splňující emisní normu STUPEŇ III, se rovnají  
množství emisí vyprodukovaných deseti stroji 
splňující emisní normu STUPEŇ IV. To vytváří 
podstatně čistší a bezpečnější prostředí,   bez 
jakéhokoliv vlivu na spotřebu paliva, výkonu motoru 
nebo výhledu. 

Přidaná účinnost.
Pro další úsporu paliva a snížení hladiny hluku 
jsme vybavili stroje 3CX a 4CX standardně  
ventilátorem s viskózní spojkou. Je aktivován 
pouze v případě potřeby a nesnižuje výkon 
motoru.  

5  Brzdy s velkým oddálením disků snižují 

viskózní odpor při přejezdech i manipulaci, což 

zlepšuje ekonomiku provozu o 2%. 

6  Modely 3CX a 4CX jsou vybaveny inovovaným 
Thatcham  bezpečnostním  systémem, který Vám 
pomůže  vytvořit  lepší  podmínky  (v závislosti na 
zemi původu) při sjednávání  pojištění. 
Vysoce výkonné pístové čerpadlo s proměnným 

průtokem zkracuje pracovní cykly a šetří palivo. 
Na strojích s manuálním ovládáním snižuje 
námahu při změně pohybu pák a ovládání stroje 
je tak snažší.  

 PROVOZNÍ NÁKLADY A  ÚČINNOST

3RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX

4 65

4   U  rýpadlo   nakladačů  s  výkonem  vyšším 

než 55kW (74hp) je  stávající výfukový  systém
nahrazen novým nerezovým SCR systémem.



Předcházení poruchám. 

1 Pro ochranu před přetržením nebo 
poškozením hadic na nosníku rýpadla, 
vkládáme hadice do pružného robustního 
obalu. 

2  Umístěním válce řízení za přední nápravu  

je  při    nakládání    dokonale    chráněn    před 

3  Ochranu hadic násady a ramene rýpadla při 
kopání rýh jsme zajistili tak, že jsou uzavřeny 
uvniř zadních struktur rýpadla. 

4  Hydraulické  válce nakladače našich 3CX a 

4CX jsou absolutně spolehlivé, protože  před 

padajícím materiálem jsou chráněny volitelnými  

kryty.

5    Před  poškozením  odletujícími  úlomky  na 

KVALITA, SPOLEHLIVOST A TRVANLIVOST
NEJNOVĚJŠÍ JCB 3CX A 4CX JSOU STROJE 
NAVRŽENÉ PRO OPRAVDU TVRDOU PRÁCI. PŘI 
JEJICH VÝROBĚ BYLY POUŽITY TY  NEJLEPŠÍ 
MATERIÁLY A VÝROBNÍ POSTUPY. JSOU 
TESTOVÁNY A ZKOUŠENY TAK, ABY BYLA 
PROKÁZÁNA JEJICH DOKONALOST. JSOU VELMI 
DOBŘE CHRÁNĚNY PŘED NEVYHNUTELNĚ 
TVRDÝM PRACOVNÍM PROSTŘEDÍM. 

4 RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX

1 2

43 5

pracovišti chrání specální kryty zadní světla. 

poškozením nárazem  



KVALITA, SPOLEHLIVOST, TRVANLIVOST

5

Vyrobeno pro dlouhodobé používání.

6   Pro zvýšení tuhosti a k ochraně hadic mají 
3CX a 4CX lisovaná ramena do tvaru "U" a 
prodloužené sváry snižující  vnitřní napětí.

7  Plastová palivová nádrž je zcela odolná proti 
korozi a dokonale chrání vstřikovací systém 
před poškozením.  

8  Jednodílná kompozitní kabina u těchto strojů  
také nekoroduje a má vytvarované kanálky pro 
odvod vody. 

9  JCB roboticky svařovaný jednodílný podvozek 

Testováno na hranice možností.

10  Všechny materiály, z kterých jsou naše 
rýpadlo nakladače vyrobeny, jsou podrobeny 
velmi náročným testům. Jsou vystaveny 
extrémním teplotám, působení chemikálií, soli, 
oleje a světlu a tak jsme si jistí, že odolají těmto 
agresivním podmínkám.  

11   Abychom ověřili životnost našich nových 
EcoMAX motorů, testovali jsme je po dobu 
110.000 hodin v 70 různých strojích a v 
nejnáročnějších aplikacích a prostředích.

Nápravy a převodovky strojů 3CX a 4CX jsou 
vyráběny pro předpokládanou životnost 12.000 
hodin velmi těžkého provozu a jsou 
konstruovány tak, aby odolaly masivním rázům 
nákladu. Zadní náprava má statickou únosnost 
25.000 kg a dynamickou únosnost 12.500 kg. 

RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX

6

7

8 9

10

11

maximalizuje pevnost a minimalizuje hmotnost.



SNADNÉ, EFEKTIVNÍ, AUTOMATIZOVANÉ. 

1 Automatické prohlídky.
• Přesvědčte se pohledem pod kapotu

Vašeho rýpadlo nakladače, že všechny
rutinní prohlídky motoru byly provedeny na
začátku Vašeho pracovního dne.

2  Automatický volnoběh.
• Automaticky vrací otáčky motoru do

neutrálu a šetří čas a úsílí obsluhy.

• Nastavitelná časová prodleva je přizpůsobená
tak, aby vyhověla obsluze i různým aplikacím.

• Možná úspora paliva je až cca 4.500 kč 
ročně (při provozu 1500 hod).

3 Automatický akcelerátor.
• Vrací otáčky motororu do předem

ručně nastavené pozice.

• Zlepšuje snadnost použití, šetří
čas a snižuje námahu.

• Udržuje volnoběh do doby aktivace páky.

JCB AUTOMATIZACE JE 
TVOŘENA NOVOU SADOU 
AUTOMATIZOVANÝCH 
FUNKCÍ  NAVRŽENÝCH KE 
ZLEPŠENÍ  VYUŽITELNOSTI 
A SOUČASNĚ I PALIVOVÉ 
HOSPODÁRNOSTI VAŠEHO 
RÝPADLO NAKLADAČE.

4 Automatický pohon.
•

• Tato funkce automaticky vypíná pohon
stisknutím brzdy nebo spínače.

 • Je to podobně jako u tempomatu s tím
rozdílem, že jsou udržovány stejné otáčky
motoru, zatímco se mění rychlost pojezdu, to
dovoluje obsluze odstranit nohu z plynového
pedálu. 1 2

3 4

INTRODUCING

NEJLEPŠÍ RÝPADLO NAKLADAČ NA SVĚTĚ " NO. 1"

6 RÝPADLO NAKLADAČ  3CX/4CX 

 Auto pohon při jízdě   automaticky udržuje 
zvolenou rychlost motoru.



8

6 

7 5 

5   Automatický sytém hladké jízdy (SRS).

• Technologie Nastav a zapomeň znamená, že
není nutný žadný vstup obsluhy.

•

•

6  Automatický zámek ramene
(pouze servo).

• Není zde žádný kabel zámku o který se musíme starat.

• Automatické odemknutí se provádí prostřednictvím serva.

7 Automatické zvedání stab. (pouze servo).

• Dotykové páky snižují únavu obsluhy.

• Automatické zatažení usnadňuje obsluhu.

• Otáčky  motoru se automaticky zvýší na

• Během 30 min. před použitím Vašeho
stroje  se naprogramováním  automaticky
předehřeje blok motoru, kabina a odmrazí
čelní sklo. 

AUTOMATIZACE, "JAK NA TO".

Podívejte se na přiložené video pro seznámení s 
funkcemi Auto vlastností JCB rýpadlo nakladače.   
Můžete také navštívit náš YouTube kanál a 
sledovat seriál "Jak na to". Tato videa Vám 
pomohou k získání vědomostí jak
nejlépe využít Váš stroj.

7RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX 

SNADNÉ, EFEKTIVNÍ, AUTOMATIZOVANÉ

Automatická aktivace a deaktivace je
provedena pro předem nastavenou rychlost.

Tato funkce je navržena pro zvýšení
produktivity, zlepšuje retenci nákladu, udržuje
rychlost pojezdu a současně zvyšuje komfort
obsluhy.

8  Automatické předehřívání (volitelné).

omezenou dobu a sníží zpět na volnoběh.



PRO UKTI ITA A KON .

Produktivní hnací strojí.

2 Chcete-li   ještě  zvýšit  trakci  a  výkon  a 
současně snížit opotřebení pneumatik, zvolte náš 
automatický diferenciál s omezeným prokluzem.

Inovativní hydraulika.
Díky novému čerpadlu s proměnným průtokem a v 
kombinaci s naším novým EcoMAX motorem mají 
stroje větší tažnou sílu než kdykoliv předtím.

3  3CX Contractor a 4CX mají nové silnější 
hydraulické válce zdvihu. Poskytují sílu zdvihu 
3.87 tun a zlepšují výkon nakládání.

JCB  RÝPADLO NAKLADAČ 
BYL VŽDY NA PRVNÍM MÍSTĚ 
V SÍLE A VÝKONNOSTI A NAŠE 
NEJNOVĚJŠÍ  MODELY 3CX A 
4CX NEJSOU V ŽÁDNÉM 
OHLEDU VYJÍMKOU. 
TYTO STROJE BUDOU 
MAXIMALIZOVAT  
PRODUKTIVITU VAŠÍ PRÁCE. 

8 RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX 

1 2

S palivovou nádrží  s objemem 150l  
3CX a 4CX ECO vydrží pracovat velmi 
dlouhou dobu bez dalšího natankování. 

3

Rychlé a citlivé pracovní cykly jsou 
garantovány díky zvýšenému  průtoku 
hydraulické kapaliny na 165 l/min. 

Pro zvýšení výkonu nakládání a jemnějšího 
řazení nabízíme 6-ti stupňovou převodovku 
s nízkým převodovým poměrem u první a 
druhé rychlosti.

1  Ke splnění Vašich požadavků můžete zvolit 

jeden  ze tří xmotorů o výkonu 55kW, 68kW a 
81kW. Výběrem můžete  vybalancovat max. 
účinnost oproti max. výkonu.



Čtyři kola řízená. Dvě kola řízená. Krabí chod.

  PRODUKTIVITA A VÝKON

9RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX 

Těžení materiálu.

Nakladač se čtyřmi  hydraulickými válci  má 
automatické nastavování polohy. Automaticky 
zvolí polohu při zvedání a spouštění lopaty bez 
jakékoliv ruční manipulace. To zaručuje 
nerušený výhled na přední lopatu, zejména při 
nakládání ve výšce. Další JCB funkce - návrat 
lopaty do polohy umožní  rychlý návrat lopaty do 
těžby.

Oba rýpadlo nakladače 3CX a 4CX se mohou 
pochlubit velkou světlou výškou až 370mm a 
velkým úhlem odjezdu 20°. To znamená, že 
obsluha  může snadno pracovat na strmých 
svazích a nerovném terénu a přitom dosahovat 
maximální produktivitu.

JCB 4CX:  
dokonalý rýpadlo nakladač.

5 Největší a nejproduktivnější model rýpadlo 
nakladače který vyrábíme, je JCB 4CX ECO. 
Může se pochlubit  neporovnatelnou silou, 
výkonem a  všestranností. JCB 4CX ECO je 
ideálním strojem pro jakoukoliv činnost, od 
výstavby cest a budov, po recyklaci odpadu a 
úpravu terénu. 

6  4CX ECO má volitelnou nakládací lopatu o 
objemu 1.3m3  a tři režimy řízení poskytující 

4

5 6 6

4  Aby se zvětšila  hloubka a dosah kopání  a 
minimalizovalo přemísťování stroje - jsou 3CX 
a 4CX vybaveny konstrukčním prvkem - 
Teleskopickou násadou.

výjímečnou produktivitu.



KOMFORT A SNADNOST POUŽÍVÁNÍ.

VE SNAZE VÁM POMOCI JSME TYTO STROJE 
NAVRHLI TAK, ABY BYLY POHODLNÉ 
BĚHEM CELÉHO DNE, TZN. ERGONOMICKÉ A 
VÝJÍMEČNĚ INTUITIVNÍ. BUDETE MÍT 
MAXIMÁLNÍ UŽITEK Z VYNIKAJÍCÍHO 
VÝKONU 3CX A 4CX. 

10       RÝPADLO NAKLADAČ  3CX/4CX

Skvělé místo k práci.
Všechny naše rýpadlo nakladače ECO mají 
nízkou hladinu hluku. Nejtišší provoz Vám 
nabídne náš model  o  výkonu  55kW  (74hp) 
motoru. 
1  Abychom pomohli obsluhám pracovat rychle a 
bezpečně, vybavili jsme stroje volitelným 
vyhřívaným sklem, které odstraní námrazu bez 
nutnosti lézt po stroji v mrazivých ránech. 
Vyhřívání kabiny může být nastaveno 
automaticky bez nastartování motoru.

2  V kabinách našich 3CX a 4CX je spousta 
skladovacího prostoru: pracovní nástroje se 
snadno převážejí, prostředí kabiny je dobře 
organizované a u A/C modelů je dokonce   
chladící box pro potraviny a nápoje.

3  Pro zvýšení komfortu a snížení vypadávání 
materiálu z lopaty jsou JCB  stroje vybaveny  
systémem hladké jízdy (SRS), který minimalizuje 
nárazy při přejezdech. 

4  Exluzivně v rýpadlo nakladači JCB je volitelná 
varná konvice, a tak si kdykoliv během dne 
můžete dopřát lahodný šálek horkého čaje nebo 
kávy. 

1

3 42

2

JCB jednodílné přední sklo nabízí 
optimální výhled na pracovní plochu 
zatímco úzká přední kapota  3CX a 4CX 
ECO  poskytuje výborný výhled  na 
přední lopatu a kola.



8

Maximální manévrovatelnost.

6  Výkonné brzdy zaručují efektivní, bezpečné 
odpojení výkonu a vyžadují minimální úsilí pro 
pohyb pedálu. 

Vždy pod kontrolou.
7  Pro zlepšení efektivnosti  rýpadla jsme použili 
nový   multifunkční   přístrojový JCB  panel,  který 
zobrazuje aktuální i průměrnou spotřebu paliva.

8  Na ergonomických sedadlech jsou montovány 
ovládácí prvky v "Rýpadlovém" provedení 
(standardně  na Easy a Advance Easy Control 
strojích). Pouze dotekem prstu dosáhnete skvělé 
manévrovací schopnosti při nejvyšším pohodlí.

9   Aby se obsluhy ve strojích 3CX/4CX ECO cítily 

opravdu pohodlně, vybavili jsme je standardně 
tradičním manuální ovládáním s  možností výběru 
3 režimů řízení – JCB X, SAE+ a ISO+.
Na strojích  Advanced Easy Control  je joystickové 
ovládání   nakladače,   je  pohodlné,   logické   a 
nakladač je snadno ovladatelný.

KOMFORT A SNADNOST  POUŽÍVÁNÍ

11RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX

6

7

5

JCB X (Diagonal)

ISO +

SAE +

Rameno
dolů 

Rameno 
vzhůru

Otoč
vlevo

Otoč
vpravo

Násada
ven

Násada
k sobě

Plnění  
lopaty

Vysypání
lopaty

Násada ven

Násada k sobě

Otoč
vlevo

Otoč
vpravo

Rameno dolů

Rameno vzhůru

Plnění
lopaty

Vysypání
lopaty

Rameno dolů

Rameno vzhůru

Otoč 
vlevo

Otoč 
vpravo

Násada ven

Násada k sobě

Plnění 
lopaty

Vysypání
loapty

9

5  Pro snadné a rychlé přemístění ramene jsme 
nové stroje vybavili JCB vylepšeným " Nuceným 
posuvem ramene", má větší hydraulický válec, a 
tak vyvine mnohem větší sílu. 3CX a 4CX mají 
navíc diferenciál s omezeným prokluzem, který 
omezuje prokluz v obtížných terénních 
podmínkách a naopak snižuje opotřebení 
pneumatik.



BEZPEČNOST A SERVIS.

Bezpečnost a zabezpečení. 
1  Varovný systém stabilizátorů informuje 
obsluhu, že stabilizátory jsou při jízdě  zcela 
zasunuty. 

2  U 3CX a 4CX je nástup a výstup  zcela 
bezpečný. Protiskluzové schůdky jsou 
mřížované, aby se na nich nehromadil materiál. 

3 Pro ochranu obsluhy při práci s 
příslušenstvím (kladivo), je zadní sklo odolné 
proti nárazu odletujících úlomků. Výměna 
tohoto skla je velmi jednoduchá. 

4  K dispozici je velká uzamykatelná skříňka 
na nářadí pro jeho bezpečné uložení.

5  K omezení prostojů pomáhá velká 18 litrová 
nádrž pro AdBlue® kapalinu. Vyžaduje 
naplnění po 4-5 dotankováních paliva.  
Doporučujeme naplnit pokaždé.

12

NAŠE NEJLEPŠÍ RÝPADLO NAKLADAČE 3CX A 
4CX JSOU NEJLEPŠÍ NA SVĚTĚ. JSOU TAKÉ 
OBDAŘENY VÝJÍMEČNOU SILOU A 
PRODUKTIVITOU. VŠECHNY VLASTNOSTI  
VÝKONNOST, EFEKTIVITA, BEZPEČNOST, 
ZABEZPEČENÍ, SERVIS A DALŠÍ, JSOU 
DOKONALE VYVÁŽENÉ. 

2 

RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX

1 

4 5

3



BE PEČNO T A SERVIS

8 10

13RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX

Servis.
6  Posádky již nebudou muset zdvihat kapotu 
pro každodenní kontroly. Vše je prováděno 
automaticky v rámci systému ovládání motoru 
CANB S. Aby se ušetřilo ještě více času a úsilí, 
jsou rýpadlo nakladače navrženy tak, že servis 
strojů lze provádět pouze z jedné strany. LCD 
displej v kabině informuje obsluhu o veškerých 
informacích o stroji, které potřebuje. Stejně tak 
jako o servisních zprávách a včasném varování, 
za účelem zlepšení spolehlivosti a snížení 
prostojů.

8 Doplňování paliva se na 3CX a 4CX 
provádí z úrovně terénu. Zadní stablizátory mají 

9  Livelink telematika poskytuje řadu informací, 
které optimalizují správu vozového parku a 
spolehlivost stroje.

MAXI výhody.
10  JCB EcoMAX motor je dodáván pro oba 
rýpadlo nakladače  3CX a 4CX. Upravený 
motor a nové palivové filtry omezují opotřebení 
motoru a prodlužují jeho životnost.

SCR systém má minimální množství 
komponentů a tvoří kompaktní jednotku, která 
je efektivní a nákladově úsporná.   

6

7

9

 7   Kapota vyrobená z jednoho kusu se snadno 
zvedá a není potřeba demontáže dalších 
bočních panelů, tak jako v minulosti.

patentované  vymezování vůlí.  Jejich  vymezení
je snadné a rychlé.



Lopata 6-v-1.

1 Vybavte Vaše 3CX/4CX tímto 
příslušenstvím a můžete  dozerovat, 
nakládat, uchopovat předměty, kopat, 
srovnávat terén a provádět zpětný zásyp 
bez jakékoliv výměny dalšího příslušenství.

Ochranné tyče předního nárazníku.

2  3CX může být vybaveno předními 
ochrannými tyčemi, které chrání kapotu a 
přední mřížku před poškozením při 
nakládání  nákladních automobilů a přívěsů.

Sada pro jeřábování.

3  Použitím této sady na 3CX nebo 4CX lze 
rýpadlo použít jako jeřábovací zařízení. 
Sadu tvoří uzavírací ventil pro případ 
přetržení hadice na rameni rýpadla a audio 
varovný ventil. 

Cívka na hadice.

4  Unikátní JCB hydraulický okruh pro ruční 
nářadí není nic nového. Naše nejnovější cívka 
pro navinutí až 9m hadice Vám ale zvětší 
pracovní rádius. Konstrukce cívky sniží 
možnost poškození hadice i v případě, že 
hadice není používaná. Pro zvýšení 
produktivity ručního nářadí i rýpadla mohou 
být tyto používany současně. S tímto 
příslušenstvím odstraníte nutnost použití 
samostatného hydraulického zdroje, který se 
často stává předmětem zájmu zlodějů. Hadice 
splňují standardy pro ovládání ručního nářadí 
EHTMA Třída C. Provoz nářadí standardně 
využívá zpětný tlak 138 bar a průtok 20 l/min.  

5  Toto příslušenství zvyšuje využitelnost 
Vašich 3CX a 4CX. Profilovaný přidržovač 
je ideální pro manipulaci s kulatými a těžko 
uchopitelnými předměty jako jsou např. - 
kmeny, trubky, kovový šrot  atd.

SEZNAM VOLITELNÉHO PŘÍSLUŠENSTVÍ.

RÝPADLO NAKLADAČ JE SVOJÍ PODSTATOU 
VELMI VŠESTRANNÝ STROJ. ALE NAŠE 
PŘÍSLUŠENSTVÍ, KTERÉ JE NAVRŽENO 
SPECIELNĚ PRO VAŠE 3CX/4CX, VÁM UMOŽNÍ 
VYUŽÍT TYTO STROJE V JEŠTĚ VĚTŠÍ ŠKÁLE 
DALŠÍCH APLIKACÍ. 

14         RÝPADLO NAKLADAČ  3CX/4CX

4

2 5

3

1

Dozerování Nakládání

Kopání Zpětný zásyp

Přidržování Srovnávání

1

Hydraulický přidržovač.



9

15

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX 

Nucený posuv rýpadla.

6 JCB Nucený posuv rýpadla hydraulicky (power 
slide) přesouvá rýpadlo do požadované polohy s 
min. úsilím.  Zabraňuje škodám na asfaltu, 
zpevněných plochách nebo dlážděných 
chodnících. Je ideální pro použití v sektoru 
veřejných služeb. 

Hydraulický kombinovaný kladivo-
dvoucestný rozvod

7  Rozvod zvyšuje kompatibilitu a všestrannost 
příslušenství. Toto nové volitelné zařízení 
poskytuje jak nízký, tak vysoký hydraulický průtok 
a výkon při zachování nízkého zpětného tlaku a 
udržuje optimální průtok pro příslušenství. 
Rozvod pracuje nezávisle s teleskopickou 
násadou a je vhodný pro širokou škálu 
příslušenství s jednosměrným i obousměrným 
průtokem. K dispozici jsou rozvody - pouze 
kladivo, nebo kladivo a obousměrný průtok.

Rameno pro mimoosé kopání.
8  4CX ECO nabízí možnost mimoosého kopání 
(4CN). Kloub mezi ramenem a násadou umožňuje 
300 zalomení a zvyšuje pracovní rozsah kopání na 
2400 .To dovoluje pracovat i  tam, kde není možné
pracovat s běžným rýpadlo nakladačem například 
kolem objektů jako jsou stromy, telegrafní sloupy, 
lampy, nebo rovnoběžně podél silnice, při 
zachování    pozice    stroje   na    vozovce,    nebo 
dokonce směrem k přední části stroje.

Hydraulický rychloupínač.

9 S naším nejnovějším rychloupínačem je 
výměna příslušenství rychlá, bezpečná a je v 
souladu  se současnou i budoucí legislativou. 

Integrované silniční podložky lopaty.
10      Silniční podložky nakládací lopaty zabraňují 
poškození povrchu  a tedy jeho nákladné opravy.

7 8 10

6



3CX. VÝKON MOTORU: 55, 68, 81kW  HLOUBKA KOPÁNÍ 5.57m  SYSTÉM NÁSLEDNÉHO ZPRACOVÁNÍ VÝF. PLYNŮ: AdBlue a SCR (bez DPF) (pouze pro 68-81kW)

4

2

1

5

3. idaná ochrana.
Podložky lopaty nakladače a 
stabilizátorů zaručují maximální 
ochranu při práci na asfaltových 
plochách. 

1. Vysoká univerzálnost.
Kombinace bi rozvodu (kladivo/
obousměrný okruh)  dovolí provoz 
širokého spektra příslušenství s 
jedno a dvousměrným průtokem.

5. Snadná změna polohy.
Nucený posuv dovoluje obsluze změnit 
polohu rýpadla zprava doleva. Protože se 
nemusí přemísťovat celý stroj nedochází ani 
k poškození povrchu terénu. Méně změn 
polohy stroje znamená zvýšení  produktivity. 

2. Vynikající výhled.
Dodržení emisních norem na Stupeň IV, 
nemělo žádný vliv na změnu linie kapoty 
a byl tak zachován vynikající výhled na 
nakládací lopatu.

4. Maximální trakce
Přepínací systém pohonu čtyř kol a 
volitelný diferenciál s omezeným 
prokluzem zvyšují trakci a udržují 
výkon i  v měkkých terénech. 

16        RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX 

3



4CX. VÝKON MOTORU:  81kW   HLOUBKA KOPÁNÍ:  6.14m   SYSTÉM NÁSLEDNÉHO ZPRACOVÁNÍ VÝF. PLYNŮ:  AdBlue a SCR (bez DPF)

1. Nejvyšší výkon.
Je standardně dodáván s naším 
nejsilnějším motorem o výkonu -  
81kW, který zaručuje  vysokou úroveň 
produktivity při jakémkoliv druhu práce. 

2. Vysoká flotace.
28" pneumatiky zaručují menší 
poškození povrchu a zvyšují 
průchodnost  na měkké půdě.

17RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX

3. Manévrovatelnost.
3 režimy řízení: 2 kola řízená, 4 kola 
řízená a krabí chod poskytují vynikající 
manévrovatelnost na pracovišti.

5. Dva stroje v jednom.
RN je ideální stroj, který nabízí 
současnou práci jak nakladače, tak 
rýpadla.

4. Vysoká světlá výška.
Ideální pro terén a těžké aplikace.

4

2

1

5

3



3

LIVELINK, EFEKTIVNĚJŠÍ PRÁCE.

Účinnost stroje.
1   Poskytováním informací jako jsou  spotřeba 
paliva nebo sledování prostojů (volnoběžné 
otáčky), JCB Live Link Vám ušetří peníze a zlepší 
produktivitu práce. 

2  Pro zlepšení plánování servisu a údržby slouží 
přesné sledování náběhu provozních hodin a 
servisních výstrah. Pro včasné nabíjení  baterií je 
toto sledování důležité obzvlášť pro půjčovny 
strojů. Technická upozornění, zaznamenávání 
historie údržby pomáhají řídit provoz Vašich strojů. 

LIVELINK POUŽÍVÁ NEJNOVĚJŠÍ SATELITNÍ 
TECHNOLOGII,  PROSTŘEDNICTVÍM KTERÉ 
MŮŽETE MONITOROVAT A OVLÁDAT VAŠE 
STROJE NA DÁLKU, AŤ UŽ JSOU KDEKOLIV 
NA  SVĚTĚ.  
OVLÁDÁNÍ SE DĚJE POMOCÍ JCB WEBu, 
EMAILEM NEBO MOBILNÍM TELEFONEM.  A 
TAK AŤ UŽ JSTE VLASTNÍK, NEBO 
PROVOZOVATEL FLOTILY STROJŮ, 
LIVELINK VÁM RADIKÁLNĚ ZVÝŠÍ JEJICH 
EFEKTIVITU A ZABEZPEČENÍ. 

2 41

Monitorování stroje.
3  Z pravidelných přehledů získaných z webu 
Live Linku máte přehled o celodenním 
provozu Vašich strojů.

Zabezpečení stroje.

4  Geo-fencing výstrahy v reálném čase Vám 
oznámí změnu polohy Vašich strojů z předem 
určené oblasti. Současně Vás upozorní na 
neoprávněné užívání Vašich strojů mimo 
stanovenou pracovní dobu. JCB se v minulosti 
ve spoluprácí s policií podařilo získat zpět 
ukradené stroje a odhalit i krádeže paliva.

18         RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX

Spolehlivost stroje.



PŘIDANÁ HODNOTA.

1 Naše technická podpora zajistí trvalý přístup 
k odborným znalostem ve dne nebo v noci, 
zatímco naše finanční a pojišťovací týmy jsou 
vždy  po  ruce,  aby  poskytly  rychlé a  flexibilní 
konkurenční nabídky.  

2  Celosvětová síť JCB Centra náhradních dílů 
je  jeden z dalších  příkladů jak pomoci. Během 
24 hodin, z 16 regionálních  základen  můžeme   
dodat  téměř 95% všech dílů kamkoliv na světě. 
Naše originální náhradní díly JCB jsou navrženy 
pro práci v dokonalé harmonii se svým strojem,  
pro dosažení optimálního výkonu a produktivity.

3  JCB Assetcare Vám nabízí sdružené 
prodloužené záruky a servisní smlouvy, nebo 
smlouvy pouze na jednotlivé opravy a údržbu. Bez 
ohledu na to, pro co se rozhodnete, Vám naše 
servisní týmy nabídnou konkurence schopné ceny 
za práci a současně zpracují nezávazné nabídky na 
opravy a nabídnou efektivní pojištění opravy.  

2

CELOSVĚTOVÁ PODPORA JCB ZÁKAZNÍKŮ JE 
PRVOTŘÍDNÍ. COKOLIV  BUDETE POTŘEBOVAT A 
AŤ JIŽ JSOU VAŠE STROJE KDEKOLIV, JSME VÁM 
TRVALE K DISPOZICI A PŘIPRAVENI  RYCHLE A 
EFEKTIVNĚ POMOCI. TAK ABY VAŠE STROJE 
PRACOVALY TRVALE V PLNÉM VÝKONU.

Výrobní zařízení
Prodejní síť
Distribuční centra 
náhradních dílů

31

19RÝPADLO NAKLADAČ  3CX/4CX 

Pozn�� JCB LIVELINK a JCB ASSETCARE nemusí být ve Vašem regionu k dispozici� 

prosím informujte se u svého prodejce.



STATICKÉ ROZMĚRY

Rozměry v m 3CX Eco 3CX Eco  
Sitemaster

3CX Eco 
Contractor 3CX Eco Super 3CX Eco  

Super Sitemaster 4CX 4CX Sitemaster 4CX Super 4CX Super  
Sitemaster 4CN

A 5.62 5.62 5.62 5.91 5.91 5.91 5.91 5.91 5.91 7.53
B 2.17 2.17 2.17 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22 2.32
C 1.36 1.36 1.36 1.36 1.36 1.36 1.36 1.36 1.36 1.20
D 0.37 0.37 0.37 0.33 0.33 0.34 0.34 0.34 0.34 0.41
E 0.52 0.52 0.52 0.48 0.48 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50
F 1.94 1.94 1.94 1.86 1.86 1.88 1.88 1.88 1.88 1.88
G 3.03 3.03 3.03 2.98 2.98 3.03 3.03 3.03 3.03 3.03
H 3.61 3.61 3.61 3.48 3.56 3.54 3.62 3.97 3.97 3.91
J 2.35 2.24* 2.35 2.24* 2.35 2.24* 2.24 2.24 2.36 2.36 2.36 2.36 2.36
K 2.35 2.23* 2.35 2.23* 2.35 2.23* 2.23 2.23 2.33 2.33 2.33 2.33 2.33
K

Celková přepravní délka
Rozvor náprav
Střed otoče od středu zadní nápravy  
Světlá výška podpěr 
Světlá výška nosníku rýpadla
Výška ke středu volantu
Výška po střechu kabiny
Celková přepravní výška
Šířka zadního rámu
Šířka lopaty
Šířka lopaty - volitelná - - - - - - - - 2.44 2.44 2.44 2.44 -

* Úzké provedení

A

B

D
E

F

G

H

K

J C

A

B C

D

F

G

H

J

K

E

PRŮCHODNOST STROJE

Model stroje 3CX, 3CX Sitemaster,  
3CX Sitemaster

3CX Super,  
3CX Super Sitemaster 4CX Všechny modely

L stupně 66° 74° 74°
M stupně 120° 118° 118°
N

Nájezdový úhel svahu, vpředu
Úhel přejetí 
Úhel odjezdu stupně 20° 19° 19°L

M

N

3CX/4CX RÝPADLO NAKLADAČ   SPECIFIKACE



RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX        SPECIFIKACE

MOTOR 

Model 3CX Eco,
Sitemaster

3CX Eco,
Sitemaster, Super,
 Super Sitemaster

3CX Eco 
Contractor

4CX
Všechny modely

Motor - emisní stupeň Stupeň IV Stupeň IV Stupeň IV
Výrobce JCB JCB JCB JCB

Sání Turbo Turbo Turbo a 
mezichladič

Turbo a 
mezichladič

l 4.4 4.4 4.4 4.4
4 4 4 4 

mm 103 103 103 103
mm 132 132 132 132

ot/min 2200 2200 2200 2200

kW 55 68 81 81

Nm 400 433 516 516

Zdvihový objem
Počet válců
Vrtání
Zdvih
Jmenovité otáčky motoru
Jmenovitý výkon
Jmenovitý ISO 14396 (SAE J1995) 
Max. kroutící moment
Max. kroutící moment  
Otáčky při max. krout. momentu ot/min 1200 1500 1500 1500

ELEKTRICKÉ A PŘÍSTROJOVÉ VYBAVENÍ
Palubní přístroje  Tachometr, teplota chl. kapaliny, hladina paliva, počítadlo provozních hodin, hodiny.

Výstražný systém Akustický a vizuální výstražný systém. Motorový olej, voda v palivu, teplota a 
tlak oleje v převodovce, parkovací brzda, vzduchový čistič a alternátor.   

Baterie
Příprava pro 
Houkačka
Alternátor
Přední pracovní světla
Zadní pracovní světla

1000 CCA (120 amp)
Reproduktory (kabina), výstražný maják 
Možnost ovládání jak při práci s podkopem, tak s nakladačem.
95 A (55kW) 150 A (68kW/109kW) 
4 ks nastavitelná
4 ks nastavitelná

PŘEVODOVKA

Model 2WS 55kW 2WS 68kW 2WS 81kW AWS 68kW AWS

Výrobce JCB JCB JCB JCB JCB JCB JCB JCB JCB JCB
Typ Syncroshuttle Syncroshuttle Powershift Autoshift Powershift Autoshift Syncroshuttle Powershift Powershift Autoshift
Řazení Manuální Manuální Powershift Powershift Powershift Powershift Manuální Powershift Powershift Powershift
Zámek hydroměniče Není v nabídce Není v nabídce Volitelný Volitelný Standard Volitelný Není v nabídce Volitelný Standard Volitelný
Stupeň 1 5.8 5.8 5.4 5.1 5.4 5.1 5.1 4.9 5.0 4.9
Stupeň 2 9.4 9.4 10.0 8.6 10.0 8.6 8.3 8.6 9.3 8.1
Stupeň 3 20.2 20.2 22.5 11.6 22.5 11.6 17.7 19.8 21.5 11
Stupeň 4 41.8 41.8 41.8 18.7 41.8 18.7 36.7 36.7 38.1 17.7
Stupeň 5 - - - 31.1 - 31.1 - - - 29.6
Stupeň 6 - - - 41.8 - 41.8 - - - 38.1

PROVOZNÍ HMOTNOSTI 

Model stroje 3CX 3CX 
Sitemaster

3CX 
Contractor

3CX 
Super

3CX 
Super Sitemaster 4CX 4CX 

Sitemaster
4CX 
Super

4CX 
Super Sitemaster 4CN

Pevná násada kg 7702 - - 7999 - 8178 - 8394 - -
Teleskopická násada kg 8135 8135 8135 8435 8435 8585 8585 8880 8880 8846

Provozní hmotnost dle ISO 6016  zahrnuje stroj vybavený nakládací lopatou 6-v-1, podkopovou lopatou 
24", plnou palivovou nádrží včetně obsluhy. Skutečná hmotnost se liší v závislosti na vybavení stroje.

Typ paliva 
Palivový filtr
Čistič vzduchu 
Olejový filtr a mazání 
Chladící systém  

Nafta
Výměnná šroubovací vložka a odlučovač vody.
Dvoustupňový suchého typu se samočistící vložkou nasávaného vzduchu.
Plně průtočný filtr šroubovacího typu.

Spec. pro horké klima, přetlak 1 bar, sací ventilátor. Tlaková expanzní nádrž s integrovaným plnícím hrdlem. 

SYSTÉM PODPORY MOTORU

_



Model 3CX 2WD
3CX 4WD, 

3CX Sitemaster,
3CX Contractor

3CX Super,  
3CX Super 
Sitemaster

4CX
všechny modely

Typ     JCB řízení s proporcionálním měničem kroutícího 
momentu

- -

JCB planetové redukce s 
prop. měničem kroutícího

momentu

kg
-

kg kg kg
16500 16500 25000 25000
8300 8300 12500 12500

Omezený prokluz 
Zatížení nápravy
Statické zatížení 
Dynamické zatížení 
Úhel výkyvu 16° 16° 16° 16°

ZADNÍ NÁPRAVA

Model 3CX, 3CX Contractor,  
3CX Sitemaster

3CX Super,  
3CX Super Sitemaster

4CX
Všechny modely

Typ JCB planetové redukce s prop. 
měničem kroutícího momentu

4 kola řízená, planetové redukce s 
prop. měničem kroutícího momentu

JCB planetové redukce s prop. 
měničem kroutícího momentu

Omezený prokluz Volitelný Volitelný Volitelný
Zatížení nápravy kg kg kg
Statické zatížení 25000 25000 25000
Dynamické zatížení 12500 12500 12500

ŘÍZENÍ

Model
3CX, 3CX Contractor,  

3CX Sitemaster
3CX Super,  

3CX Super Sitemaster
4CX

Všechny modely

Řízené, hnací Řízené, hnací Řízené, hnacíNápravy
Počet ot. volantu od dorazu po doraz 23/4 23/4 23⁄4

m m
8.1 9.35 9.1

10.4 11.15 10.7
6.9 8.0 8.0

Průměr otáčení - obrubník - obrubník - nebrzděno
Průměr otáčení nakladače- nebrzděno
Průměr otáčení - obrubník - obrubník - brzděno
Průměr otáčení nakladače- brzděno 9.5 9.5 9.5

(V závislosti na rozměrech pneumatik, povrchu atd.)

3CX všechny modely 4CX všechny modely
l 18.5 18.5
l 150 150
l 15 15
l 16 16
l 16 16
l 16 16

OBJEMY PROVOZNÍCH NÁPLNÍ

l 117 117

l/min

165

l/min

HYDRAULICKÝ SYSTÉM
Otevřený hydraulický okruh (pístové čerpadlo) při 2200 ot/min 
Manuální a Easy Control (joystickové) ovládání 
Uzavřený hydraulický okruh (pístové čerpadlo) při 2200ot/min 
Advanced EasyControl 165

bar

Provozní tlak 251

VOLITELNÉ ZAŘÍZENÍ
Pneumatiky značky Michelin s výběrem  trakčního / průmyslové běhounu, crossply/radiální  provedení, Sitemaster pneumatiky. 
Převodovka - převodovky s řazením pod zatížením/automatickým řazením, JCB zámek hydroměniče.
Další vybavení - JCB posuv rýpadla, Grid ohřívače, studené starty Eberspacher, černo žluté šrafování. 
Ochrana stroje - ochrana předního nárazníku, kryty palivové nádrže, podložky stabilizátorů a nakládací lopaty, kryty zadních světel, filtr 
mazání, kryty válců nakladače, alarm zpátečky, biologicky odbouratelný olej.
Příslušenství - Standardní podkopové lopaty (300mm až 900mm), lopaty s prohloubeným profilem (300mm až 940mm), příkopové 
lopaty (1542mm až 1828.8mm), univerzální nakládací lopata 6-v-1 (1m³ až 1.3m³), manuální/hydraulický přední a zadní rychloupínač,  3/8” 
nebo 5/8" potrubí rozvodu nakladače, rozvod na kladivo, dvousměrný rozvod, rozvod pro ruční nářadí, cívka s 9m hadicí, jeřábovací sada 
pro rýpadlo splňující normu EN474 a normu EN474 pro teritoria mimo EU, ventily nakladač/rýpadlo HBVC, elektrické tankovací čerpadlo.
Bezpečnost a zabezpečení - alarm zpátečky.

 

 

 



Vnější zrcátka
Vnitřní zadní zrcátka 
Přední ohřívač skel





 

 



Střecha
Žlutá  (Standardně na Sitemaster strojích) 
Černá (Standardně na 3CX Contractor) 
Výstražný maják 

 Ovládání 
Duální ovládací prvky (přepínání ISO/SAE) 



 

 

 



Bezpečnost
Ochranný kryt přístrojové desky proti vandalismu
Hasící přístroj



Skladovací prostor
 Skladovací boční prostor 



Sloupek řízení 
Naklápěcí sloupek řízení 
Koule řízení na volantu 
Teleskopický sloupek řízení 

 Standard

74dB(A) - (motor 55 do 68kW)    75dB(A) - (motor 81kW)
HLUK A ÚROVEŇ VIBRACÍ 
Vnitřní dB(A)
Vnější dB(A)
Vibrace

102
Vibrace ruky 2.5m/s² - Vibrace celého těla 0.5m/s²

SPECIFIKACE        RÝPADLO NAKLADAČ  3CX/4CX

PŘEDNÍ NÁPRAVA

Volitelný

Model

Chladící systém
Palivová nádrž
Motorový olej vč. filtru
Převodový olej vč. filtru
Zadní náprava
Přední hnací náprava
Hydraulický systém vč. nádrže

m

KABINA
Sedadlo a komfort
Mechanicky odpružené sedadlo 
Vzduchem odpružené sedadlo 
Opěrka hlavy
Opěrka rukou
Bezpečnostní pás
Topení  
Klimatizace
Klimatizace vč. chladícího boxu v kabině 
Souprava reproduktorů

Výhled

8 pracovních světel

Zámek klávesnice a imobilizér (standard v UK) 
Livelink (v závislosti  na teritoriu)

Dveře a okna
Tónovaná skla
Přední stěrač
Zadní stěrač
Otevíratelné zadní sklo z jednoho kusu 
Zarážky pootevřených oken

 Ο  Volitelné    

Ocelový výpalek



    SPECIFIKACE

3CX, 3CXContractor, 
3CX Sitemaster

3CX Super,  
3CX Super Sitemaster 4CX, 4CX Super 4CX Všechny modely

Standardní lopata Lopata 6-v-1 Standardní lopata Lopata 6-v-1 Standardní lopata Lopata 6-v-1 Standardní lopata Lopata 6-v-1
M m 2.74 2.72 2.64 2.64 2.69 2.69 2.69 2.69
N m 3.23 3.20 3.16 3.13 3.21 3.18 3.21 3.18
O m 3.45 3.45 3.41 3.41 3.46 3.46 3.46 3.46
P m 0.36 0.36 0.47 0.47 0.41 0.41 0.41 0.41
Q m 1.42 1.37 1.52 1.50 1.42 1.39 1.42 1.39
R m 1.20 1.15 1.26 1.22 1.21 1.17 1.21 1.17
S m 0.83 0.78 0.88 0.82 0.82 0.76 0.82 0.76
T m 0.07 0.10 0.18 0.23 0.14 0.18 0.14 0.18
U stupně 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45°
V stupně 43° 43° 44° 44° 45° 45° 45° 45°

Výsypná výška
Nakládací výška
Výška čepu
Vodorovný dosah k čepu lopaty
Vodorovný dosah na zemi (břit vodorovně) 
Max. vodorovný dosah v plné výšce
Max. dosah v plné výšce  plně vyklopeno
Hloubka skrývky
Úhel naklonění vzad
Výsypný úhel
Rozevření čelistí m - 0.95 - 0.95 - 0.95 - 0.95

ROZMĚRY NAKLADAČE 

ROZMĚRY NAKLADAČE

Model 3CX 3CX Super
3CX Sitemaster, 
3CX Contractor 
(Standardní zdvih

4CX, 4CX Super 4CX Všechny modely

Standardní lopata Lopata 6-v-1

3CX Super,

3CX Super Sitemaster 

Lopata 6-v-1 Standardní lopata Lopata 6-v-1 Standardní lopata Lopata 6-v-1 Standardní lopata Lopata 6-v-1
kN 61.70 65.31 65.90 62.27 65.31 62.27 65.90 62.27 65.90
kN 49.42 47.32 57.30 59.36 47.32 59.36 57.30 59.36 57.30
kg 3479 3229 4378 4638 3229 – – – –
kg 3439 3169 – – 3169 – – – –
kg – – – – – 4638 4378 4638 4378

Vylamovací síla lopaty 
Vylamovací síla na ramenech
Jmenovitá nosnost 7’4”* 
Jmenovitá nosnost 7’8”* 
Jmenovitá nosnost 
Síla sevření čelistí lopaty kN – 29.40 29.45 – 29.40 – 29.45 – 29.45
* Jmenovitá nosnost je stanovena dle normy ISO14397 : 2007

U T

M
N O

P

Q

R
S

V

U
T

M
N O

P

Q

R

S
V

RÝPADLO NAKLADAČ3CX/4CX



PŘÍSLUŠENSTVÍ NAKLADAČE - přímá montáž
Objem SAE

Standardní lopata Lopata  6-v-1
Jmenovitý objem m³ Zarovnaný Jmenovitý objem m³ Zarovnaný

1.0 0.83 1.0 0.76
1.1 0.91 1.2 1.02
1.3 1.19 1.2 1.02

- - 1.3 1.19
 



 

 

Šířka v mm (ft-in)
2235 (7-4)
2350 (7-8)
2350 (7-8) pouze 4CX model 
2440 (8-0) pouze 4CX model 
3CX Všechny modely
4CX
4CX Super
4CX Sitemaster
4CX Super Sitemaster 

3CX, 3CX Contractor, 3CX Sitemaster 3CX Super, 3CX Super Sitemaster 4CX Super, 4CX Sitemaster 
4CX Super Sitemaster 4CX Všechny modely

Montáž vidlí na 
lopatě  6-v-1  

Vidle na rychloupínači  Montáž vidlí na 
lopatě  6-v-1  

Vidle na rychloupínači  Montáž vidlí na 
lopatě  6-v-1  

Vidle na rychloupínači  Montáž vidlí na 
lopatě  6-v-1  

Vidle na rychloupínači

W m 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1
m 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08

X m 2.66 2.03 2.78 2.18 2.68 2.13 2.68 2.13
Y m 2.25 1.72 2.38 1.81 2.30 1.76 2.30 1.76
Z m 2.92 3.27 2.85 3.23 2.90 3.28 2.90 3.28

m 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2
m 2.17 1.03 2.17 1.03 2.17 1.03 2.17 1.03

Délka vidlí
Šířka profilu vidlí
Dosah vidlí na zemi 
Dosah při plné výšce 
Max. výška zdvihu vidlí
Min. rozteč vidlí
Max. rozteč vidlí
Jm. nosnost při těžišti nákladu 500mm od kraje kg 1000 2000 1000 2000 1000 2000 1000 2000

W

X

Y

Z

PŘÍSLUŠENSTVÍ NAKLADAČE - Paletizační vidle - Technické parametry

W

X

Y

Z

  SPECIFIKACE RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX



SPECIFIKACE

3CX 3CX Super 4CX
4CX, 

4CX Sitemaster
4CX Super, 4CX
 Super Sitemaster

4CN

Standardní násada

3CX, 3CX Sitemaster,  
3CX Contractor Extradig 

Standardní násada

3CX Super &
3CX Super 

Teleskopická násada Standardní násada Teleskopická násada Standardní násada Standardní násada

A SAE max. hloubka výkopu m
Vysunutá nás. – 5.46 – 5.58 – 5.53 6.14 –
Zasunutá nás. 4.24 4.24 4.37 4.37 4.32 4.32 4.98 4.85

SAE ploché dno m
Vys. – 5.43 – 5.55 – 5.50 6.11 –
Zas. 4.21 4.21 4.34 4.34 4.29 4.29 4.93 4.82

Maximální hloubka kopání s lopatou m
Vys. – 5.97 – 5.93 – 5.88 6.51 –
Zas. 4.75 4.75 4.72 4.72 4.67 4.67 5.35 5.19

B Dosah v úrovni povrchu od osy zadních kol m
Vys. – 7.87 – 7.88 – 7.88 8.44 –
Zas. 6.72 6.72 6.74 6.74 6.74 6.74 7.35 7.13

C     Dosah v úrovni povrchu od osy otoče m
Vys. – 6.52 – 6.54 – 6.54 7.10 –
Zas. 5.37 5.37 5.40 5.40 5.40 5.40 6.01 5.93

D     Dosah v plné výšce od osy otoče m
Vys. – 3.66 – 3.75 – 3.75 4.47 –
Zas. 2.74 2.74 2.82 2.82 2.82 2.82 3.43 3.26

E     Boční dosah od osy stroje m
Vys. – 7.09 – 7.09 – 7.16 7.71 –
Zas. 5.94 5.94 5.94 5.94 6.02 6.02 6.69 5.93

F     SAE Provozní výška m
Vys. – 6.35 – 6.20 – 6.26 6.52 –
Zas. 5.53 5.53 5.39 5.39 5.45 5.45 5.89 5.82

G     Max. nakládací výška m
Vys. – 4.72 – 4.67 – 4.73 5.03 –
Zas. 3.84 3.84 3.78 3.78 3.84 3.84 4.06 4.60

SAE nakládací výška m
Vys. – 4.32 – 4.22 – 4.28 4.55 –
Zas. 3.4 3.4 3.33 3.33 3.39 3.39 3.58 –

H m 1.16 1.16 1.05 1.05 1.16 1.16 1.16 –
m 1.05 1.05 – – – – – –

J

Celkový příčný posuv rýpadla  
Volitelný, úzký zadní rám
Rotace lopaty Rychlost 201° 201° 201° 201° 201° 201° 201° 201°

ROZMĚRY RÝPADLA

E
HC

A

B

C

D

J

G

F

E
HC

A

B

C

D

J

G

F

A

J

E
HC

F

D

C

B

G

A

J

F

D

C

B

G

RÝPADLO NAKLADAČ   3CX/4CX

3CX, 3CX Sitemaster
3CX Cont. Extradig 
Teleskopická násada



  SPECIFIKACE

TECHNICKÉ PARAMETRY RÝPADLA

3CX Contractor 4CX 4CN 3CX, 3CX Sitemaster, 
3CX Super, 3CX Super Sitemaster

 Standardní násada Teleskopická násada Teleskopická násada Standardní násada

4CX Super, 
4CX Super Sitemaster

Standardní násada Standardní násada

Rypná síla lopaty kN
Rychlost 54.31 53.85 53.85 54.31 53.85 53.87 60.47

Síla 63.24 62.28 62.28 63.24 62.28 62.30 69.29

Rypná síla násady kN
Vys. – 22.55 22.55/ 27.29* – 27.29 26.75 –
Zas. 32.17 32.25 32.25/ 39.03* 38.93 39.03 37.22 38.93

Max. nosnost čepu lopaty při plném dosahu kg
Vys. – 719 719/ 1082* – 1082 1199 –
Zas. 1584 1451 1451/ 1885* 2046 1885 1556 1733

* Zvýšená nosnost rýpadla

PŘÍSLUŠENSTVÍ RÝPADLA - Standardní profil lopaty
3CX & 4CX Všechny modely

Šířka* Objem SAE Hmotnost (+ Zuby)
mm Jmenovitý m³ Jmenovitý m³ kg Zuby
229 0.04 0.03 95 0
305 † 0.06 0.05 102 3
356 † 0.075 0.06 105 3
400 † 0.09 0.07 109 3
457 † 0.12 0.09 116 3
610 † 0.17 0.13 140 4
800 † 0.24 0.17 162 5
950 † 0.30 0.21 198 5

* Včetně bočních břitů. Pro stanovení šířky odečtěte 25 mm.
† K dispozici jsou lopaty s navařeným pásem proti opotřebení a zvyšujícím tuhost.

PŘÍSLUŠENSTVÍ RÝPADLA - Prohloubený profil lopaty
3CX Všechny modely 4CX Všechny modely

Šířka* Objem SAE Hmotnost (+ Zuby) Objem SAE Hmotnost (+ Zuby)
mm Jmenovitý m³ Zarovnaný m3 kg Zuby Jmenovitý m³ Zarovnaný m3 kg Zuby
305 0.09 0.07 102 3 0.09 0.07 102 3
356 0.11 0.09 117 3 0.11 0.09 117 1
457 0.16 0.13 122 3 0.16 0.13 122 3
610 0.23 0.18 142 4 0.23 0.18 142 4
800 0.30 0.24 163 5 0.30 0.24 163 5
950 0.38 0.30 183 5 0.38 0.30 183 5
1100 0.48 0.34 203 6 0.48 0.34 203 6

* Včetně bočních břitů. Pro stanovení šířky odečtěte 25 mm.

PŘÍKOPOVÉ LOPATY

Šířka * Hmotnost Hmotnost 
mm

3CX Všechny modely 
Jmenovitý objem SAE  m³ 

Zarovnaný m3 kg

4CX Všechny modely 
Jmenovitý objem SAE  m³ 

Zarovnaný  m3 kg
1525 0.22 0.155 150 0.22 0.16 150
1830 0.26 0.186 172 0.26 0.19 172

PROFILOVÉ LOPATY – 3CX & 4CX Všechny modely 
Šířka* Objem SAE

Jmenovitý m³mm Úhel - stupně Zuby
381–1676 0.07 0.06 30 2
305–1067 0.12 0.10 60 2

RÝPADLO NAKLADAČ 3CX/4CX

Teleskopická násada

4CX
4CX Sitemaster

Zarovnaný m3



 SPECIFICATIONTM320 TELESCOPIC WHEELED LOADING SHOVEL  SPECIFICATION3CX/4CX ECO BACKHOE LOADER

27RÝPADLO NAKLADAČ   3CX/4CX



3CX/4CX Rýpadlo nakladač

Celkový výkon: 55kW (74hp) – 81kW (109hp)   Max. hloubka kopání: 4m – 6.14m  

Max. objem nakládací lopaty: 1.0m3 – 1.3m3

Zastoupení pro ČR: 

TERRAMET, spol. s r.o., 
Obchodní 131, 251 01 Čestlice. 

Tel.: +420 272 084 711
e-mail: info@terramet.cz

www.terramet.cz 

9999/5934 en-GB 11/15 Issue 1 (T4F)

JCB Sales Limited, Rocester, Staffordshire, United Kingdom ST14 5JP.   
Tel: +44 (0)1889 590312  Email: salesinfo@jcb.com   
Download the very latest information on this product range at: www.jcb.com
©2009 JCB Sales. All rights reserved. No part of this publication may be reproduced, stored in a retrieval system, or transmitted in any form or by any other means, electronic, 

mechanical, photocopying or otherwise, without prior permission from JCB Sales. All references in this publication to operating weights, sizes, capacities and other performance 

measurements are provided for guidance only and may vary dependant upon the exact specification of machine. They should not therefore be relied upon in relation to suitability 

for a particular application. Guidance and advice should always be sought from your JCB Dealer.”JCB reserves the right to change specifications without notice. Illustrations and 

specifications shown may include optional equipment and accessories. The JCB logo is a registered trademark of J C Bamford Excavators Ltd.

JEDNA SPOLEČNOST, VÍCE NEŽ 300 STROJŮ

JCB si vyhrazuje právo provádět změny specifikací 
bez předchozího upozornění. Ilustrace mohou 

znázorňovat i volitelné vybavení a příslušenství. 
Logo JCB je zapsanou obchodní známkou 
společnosti J C Bamford Excavators Ltd.




